
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.467 Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 577 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025 GAB/SEIRDH
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei n° 9.888 de 05, de abril 
de 2023, publicado no D.O.E. nº 35.354 de 06 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO os termos dos Processos n° 2025/3666149; 
2025/3619314.
RESOLVE:
I – CONCEDER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, férias re-
gulamentares aos servidores da Secretaria de Igualdade Racial e Direitos 
Humanos – SEIRDH, conforme abaixo:

MATRICULA NOME AQUISITIVO GOZO

57193934/1  
GILSICLE RAMOS SOUTO 2024/2025 05/01/2026 a

19/01/2026

5982116/2 JOSE CRISTIANO MARTINS N JUNIOR 2024/2025 29/12/2025 a 
16/01/2026

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Igualdade Racial e Direitos Humanos – SEIRDH.
ESMERINO NERI BATISTA FILHO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1277512

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 804/2025 de 15 de dezembro de 2025
Contrato Administrativo nº 29/2025
Processo Administrativo nº 2025/3568939
A Secretária Adjunta de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria 211/2023 – SEMU, publicada 
no DOE nº 35.608 de 14/11/2023, considerando o disposto no decreto nº 
870, de 04/10/2013, resolve, seguindo os ditames legais da Lei 14.133 de 
1º de abril de 2021, designar como Fiscal a servidora Lya Marianna Olivei-
ra Gomes CPF nº 744.195.282-49, matrícula nº 5972396/2, assim como 
a servidora Kelly Regina Castro Castello Branco, CPF nº 330.858.542-15, 
matrícula 57190634 como Suplente, para acompanharem e fiscalizarem a 
execução do contrato 29/2025.
Cleide Maria Amorim de Oliveira
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1277216

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2025/3568939
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025
OBJETO: Aquisição de 1.000 (mil) Cestas de básicas de alimentos (mon-
tadas, embaladas e adesivadas) para atendimento às populações afetadas 
por desastres dos municípios que soli citarem assistência humanitária, ou 
em casos de ocorrências de grandes vultos, sendo que a empresa contrata-
da é respon sável pelo fornecimento, transporte, carga e descarga.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), CNPJ nº 
50.008.131/0001-93.
CONTRATADA: COMERCIAL JURUBEBA LTDA CNPJ: 51.116.758/0001-20
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 33101
Programa de trabalho: 14.422.1500.2260
Fonte: 01759000055, 02759000055
Natureza de despesa: 339030
VALOR GLOBAL: 271.640,00 (duzentos e setenta e um mil, seiscentos e 
quarenta reais).
VIGÊNCIA: 15/12/2025 até 14/12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025.
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de Oliveira

Protocolo: 1277203

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 207/2025 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE n° 36.440 DE 19/11/2025
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo: 2025/3599028;
RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
Destino: Abaetetuba
LEIA-SE:
Destino: Igarapé- Miri e Abaetetuba
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 15 de Dezembro de 2025.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1277169

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2023.
Adesão nº 47/2023
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a Prorrogação da vigência do 
Contrato 026/2023 por 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 1.003,515,00 (um milhão, três mil, quinhentos e quinze 
reais);
Data da assinatura: 05 de novembro de 2025;
Vigência: 06/12/2025 a 06/12/2026 (12 meses).
Fonte de Recursos: 01700000060-002169 – Recursos prov. De transferên-
cias de convênios;
Funcional: 14 122 1297 4668;
Projeto/Atividade: Abastecimentos de Unidades Moveis do Estado;
Natureza da Despesa: 339030-01 – Combustível Lubrificantes Automoti-
vos;
Contratado: TICKET SOLUÇÕES S.A - CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, Nº 50 – Edifício 2 – Bairro: Santa Lucia 
– CEP: 93.700-000, Campos Bom-RS.
Ordenador: Christiano dos Santos Lima
Presidente-Instituto de Metrologia do Estado do Pará- IMETROPARÁ

Protocolo: 1277261

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA EXCLUIR DA PORTARIA Nº 224/2025 de 24/09/2025, pu-
blicada no DOE Nº 36.378 em 26/09/2025, sob o protocolo 1249335, 
a servidora abaixo, conforme o processo nº E-2025/3325145.

15 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE GRM

KARLA DA COSTA DIAS – Secretária-Geral
Protocolo: 1277206


